BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 6005/TCHQ-KTTT
V/v vướng mắc nộp hồ sơ hoàn thuế
	Hà Nội, ngày 07 tháng 10 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan Bình Dương.

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 2049/HQBD-NV ngày 9/9/2009 của Cục Hải quan Bình Dương về việc vướng mắc nộp hồ sơ thanh Khoản khi xuất vào khu chế xuất, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Về hồ sơ thanh Khoản, hoàn thuế đối với hàng hóa nhập khẩu để sản xuất hàng hóa xuất khẩu ra nước ngoài hoặc xuất khẩu vào khu phi thuế quan thực tế đã sử dụng trong khu phi thuế quan hoặc đã xuất khẩu ra nước ngoài, đã nộp thuế nhập khẩu được quy định cụ thể tại Điều 117 Thông tư 79/2009/TT-BTC ngày 20/4/2009 của Bộ Tài chính. Thời hạn nộp hồ sơ hoàn thuế quy định tại Điều 131 Thông tư 79/2009/TT-BTC ngày 20/4/2009 của Bộ Tài chính. Đề nghị Cục Hải quan Bình Dương thực hiện đúng theo quy định.

Đối với các vướng mắc theo trình bày của Cục Hải quan Bình Dương, Tổng cục Hải quan đang trình Bộ, sẽ và sẽ có hướng dẫn chung sau khi nhận được ý kiến của Bộ.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Bình Dương được biết và thực hiện./.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ-XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang